lioni judicum staudura erat, quna cum in publicam

non sit redacta scripturam, non in priraa persona

sed tertia dignoscitur esse concepta
;
praesertim cum

nconsiliorecepcrantaperitis, per inte.rlocutoriam D asserant judices se privilegiorum tenore cognito

sententiam declararunl ; a qua non fuit pro parte

capituli provocatum. sed lite stiper quaestione fru-

ctuum contestata, utraque pars praestilitcalumniae

jurarnentum.

Curaque privilcgiorum transcripti mapister ob-

tulerit supradictus, per quac fidem facere intende-

bat quod praebendam illnm canonice fuerat assecu-

tus procurator capituli ea esse vera privilegiorum

transcriptacoramjudicibus recognovit.Quibuspro-

curatori mandantibus ut authentica privilegia exhi-

beret, ipse certumadhoc diemsibi petiit assignari,

(172) Vide lib. xi, epist. 1255.

processisse, quae minime inspexerunt. Casterum ad

praedicla pars adversa respondit quod in praefata

quaestione fructuum, utpote teraporali, non incoro-

pelenler praestari potuit ralumniae juramentum ;

sed et mandari a judicibus potuit privilegia

exhiberi, quorum transcripta per magistrura me-

moratum oblata vera esse procurator capituli fale-

batur cum et ullimus procurator ipsiuspetierit se-

cundum ca negotium termioari.

His igitur et aliis quae coram eodem cardinale

utrioquc proposila luerant per ejusdem relationem
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plenii:s intellectis, caetera liinc inde proposita fri- A tis refutant monachis ornnem litem et querimoniam

vola reputantes, per apostolica vobis scripta man-

damus quatenus supradicto clerico convocato, seu

aliis qiiifuorintevocandi.inquisitapleniusetcognita

veritate, si vobis coustiterit quod prasfato B. lite

pendente pnebenda concessa fuerit memorata, vel

quod praebenda ipsa, qua? sacerdotibus duntaxat

oonsueverat assignari, eidemcollata fuerit in sacris

nondum ordinibus constituto vel aliud canonicum

obviet propter quod prrebendam ipsam nequeat ob-

tinere.vos supradictam sententiam pro eodeui ma-

gistro super fractibus latam a judicibus saepedictis

faciatis appellatione remota firmiter observari,

contradictores per censuram ecclesiasticam appel-

latione postposita compescendo. Quod si non om-
nes, etc. duo vestrum, etc.

Datum Laterani, III Kalend. Aprilis, pontificatus

nostri anno quartodecimo.

XXII.

ABBATI ET CONVENTUI FOSS,ENOVjE.

Confirmalurcompositio facta cum Pipernensibus.

(Laterani, iv Kal. Aprilis.)

Istis petentium desideriis dignum est nos facilem

praebere consensum ,etvota quae a rationi tramite

non discordant effectu prosequente complere. Ea-

propter, etc. usque assensu, compositionem aeu

transactionem inter vos ex parte una et consules

ac populum Pipernensem ex altera super posses-

sionibusconslitutis in loco qui Laurentii vulgariter

appellatur amicabiliter initam, sicut provide facta

est et ab utraque parte sponte recepta,et in instru

et omnem aclionem quam habelant vel hahere pos-

sent in Laurentiis.scilicet inter hos lines sicut va-

dit in directum a (lorga Palurabi in Mazoclam, et

inde pergit per Mazoclam usque ad aquam qu«e

descendit de Fontana de Ficu.sine omni conditione,

et inde ascendit usque in lacum.Concedit eliam po-

piilusquidquidjurisbabetcomiiiuneintprFontanam

de Ficu, et Lirecaduti, saWo unicuique jure pro-

prietatis.si quis ibi aliquid habet.Concedunt etiara

a Gor^a palumbi inferius ut sandalariara faciant

sinecontradictionealiqua usque flumen majus;sicut

melius viderint expedire : qu® tamen sandalariae

communis erit et fralribus et civibus.Silva qua? est

a fontana Gricilli usque ad Recaduti est monacho-

n rum absolute.sicut hactenus fuit;praeter consuetu-

dinem quam habet in ea populus ia venando, pas-

cendo, ligna csedendo, et salva consuetudine tabu-

landi.Silvam quae est a Fontana de Ficu usque ad

Recaduti non incidant monachi ad caesas faciendas

studiose, sed remanebit ad communes usus et ci-

vium et monachorurn ad ligna caedenda, et ad ve-

nandum,et pascendum.Si tamen aliquo modo per-

venerit quod sil apta ad agriculturam,monachorum

erit. Piscaria lacus libera est monachorum, sicut

hactenus fuit. Per sandalariam totam liberum erit

omnibus Pipernensibus sine apparatura aliquapi-

scari, non in illis locis ubi et monachi el certae

personae civitatis habent suas proprietates. Et

quidem non licebit alicui nisi monachis aliquod

aadilicium facere ad piscandum a Gorga Palumbi__. „. t__ r r — r . ,— _ r „„

mento publico exinde confecto plenius continetur, ^ usque ad lacum; prjena treceniarum librarum Pro

auctoritate apostolica eonfirmamus et prsesentis

scripti patronicio communimus.Ad majorem autem

evidentiam tenorem ipsius instrumenti de verbo ad

verbum huic nostrae paginae duximus inserendum.

« In nomine Domini. Amen. Anno ejus millesimo

centesimo nona^esiaio tertio, anno tertio domini

Ccelestini papaj III,indictione xi,mense Augusto,die

tertia. Quoniam ea qua refutationibus sive trans-

actionibus vel aliis conventionibus inter homines

fiuntplerumque memoriaecommendarinonpossunt,

idcirco ego Guido sanctae Romanae Ecclesiae scrinia-

rius transactionem sive refutationem vel etiam con-

ventionem inter fratres Fossaenovae etpopulum Pi-

pernensem habitam rogatus in hoc publicum

scriptum reduco, ut si de ea dubitatum fuerit, per D
hoc scriptum veritas rei ostendatur. Conventio ita-

que sive transactio vel rcfulatio talis est. Fratres

Fossaenovae dant Pipernensibus centum tres lihras

bonorum Provesinorum pro molendinis comrauni-

bus recolligendis,quae pignori tenebantur. Et con-

sules Piperni.scilicet Petrusdomini Leonis.Belbel-

lus, Transmundus Donnae Nuvae, Philippus domini

Gregorii milites, Roscemaniis, Staldo, Jordanus,

Roffridu8,Guastapane, Massarii nomine universita-

vesinorum ab utraque parte promissa, si aliqua

pars contra hanc conventionem vel refutationem

seu etiam transactionem amicabili pace firmatam

venire voluerit vel etiam observare noluerit;et pce-

na soluta.haec charta conventionis sive transactio-

nis in sua stabilitate perpetuo perseveret. Unde
rogati sunt testes, Gregorius Paganus, Rainone

Sancti Laurentii.Joel de Sitio.Berlraymus Laudini,

Berardus Romane, Guido de Arnaria. Ego Guido

sanctae Romanae Ecclesiae et Piperni scriniarius

interfui et subscripsi. » Nulli ergo, etc. nostrae

confirmationis, etc. usque incursurura.

Datum Laterani, iv Ral. Aprilis, anno quarto

decimo.

XXIII.

PRIOBI ET C0NVENTUI ANDRENSI.

De fidejussione velita monuchis.

(Laterani, u Kal. Aprilis.)

Cum a nobis petitur quod justum est, et hone-

stum, etc. usque affectum.Eapropter, dilecti in Do-

minofilii, vestris justis postulationibus grato con-

currentes assensu auctoritate apostolica prohibemus

ne aliquis (173) monachus sive conversus sub pro-

fessione vestrae domus astrictus sine consensu (17<)

fl73) JVe aliquis, c. i, et c. Quod quibusrlam, De fidde.jussion.

fidejusso, quod desumptum est ut haec epistola ex (174) Sine consensu, qui est requirendus. c. Pas-
concilio Lateraueusi sub lnnoccntio 111, c. 5t», De storalibus,l)e donat.sine quo abbatis gesta non ab-
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etlicentia abbatis et majoris partis vestri capituli A. scripti patrocinio communimus. Nulli ergo, etc-

pro aiiquo fidejubeat,vclabaliquo pecuniara mutuo

accipiat ultra pretium capituli vestri providenlia

conslitutum, nisi propter manifestam (175; domus

vestrae utilitatem. Quod si facere forie prasumpse-

rit, non teneatur conventus pro his aliquatenua